
ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z DOTAČNÍHO FONDU
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

Název programu:

Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních 

vod - 18ZPD09
Vytvořeno: 26.3.2018 14:03:00

Název projektu: Rekonstrukce ČOV Častolovice a výstavba 

splaškové kanalizace v obcích Čestice a Olešnice

Číslo žádosti:

2018Žádost o dotaci na rok:

Dobrovolný svazek obcí "Obecní voda"Název právnické osoby/jméno 

a příjmení žadatele o dotaci:

Údaje o žadateli o dotaci

CZ75084589

75084589

DIČ:

IČO:

Plátce DPH: ANO

51750

Masarykova 10

Častolovice

PSČ:

Ulice:
Obec:Adresa bydliště* nebo 

sídlo**:

Svazek obcíPrávní forma:

ORP: Kostelec nad Orlicí

Bankovní spojení:

Doručovací adresa:

OÚ Čestice čp. 94

Obec:

Ulice:

PSČ: 51741

Čestice

19-1416070277 / 0100

Petr Vondráček

Email:

Telefon:

obeccestice@iol.cz

+420 777 179 770

Kontaktní osoba:

WWW stránky: www.obecnivoda.cz

Osoba(y) zastupující žadatele o dotaci s uvedením právního důvodu zastoupení:

- Petr Vondráček, Datum narození: 19.10.1971, Trvalý pobyt: Čestice 120, Důvod zastoupení: předseda

Osoby s podílem v žadateli o dotaci:

V žadateli o dotaci mají podíl tyto osoby***

- Městys Častolovice, IČO: 0274780, Sídlo**: Častolovice, Masarykova 10

- OBEC ČESTICE, IČO: 00274828, Sídlo**: Čestice 94

- OBEC HŘIBINY-LEDSKÁ, IČO: 00579271, Sídlo**: Hřibiny-Ledská 11

- OBEC OLEŠNICE, IČO: 00275182, Sídlo**: Olešnice 63

Osoby, v nichž má žadatel o dotaci přímý podíl a výše tohoto podílu:

Žadatel o dotaci má přímý podíl v těchto osobách***

- AQUA SERVIS, a.s., IČO: 60914076, Sídlo**: Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 1094, Výše podílu*** v 

procentech: 0

* „Bydlištěm“ se rozumí ve smyslu ustanovení § 80 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, místo, kde se člověk zdržuje s úmyslem žít tam s 

výhradou změnou okolností trvale.  

** „Sídlem“ se rozumí adresa, pod kterou je právnická osoba zapsána v obchodním rejstříku nebo obdobném veřejném rejstříku nebo adresa, kde 

právnická osoba skutečně sídlí, pokud se tato osoba do těchto rejstříků nezapisuje.

*** „Podílem“ se rozumí obchodní podíl definovaný v ustanovení § 31 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 

obchodních korporacích).

- Petr Vondráček, Telefon 1: +420 777 179 770, Telefon 2: , Email: obeccestice@iol.cz

Osoby oprávněné k podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace:



Rekonstrukce ČOV Častolovice a výstavba splaškové kanalizace v obcích Čestice a OlešniceNázev projektu:

Cíl(e) projektu:

Údaje o projektu

V obcích Čestice a Olešnice dosud není vybudována splašková kanalizace. ČOV je 

technologicky zastaralá. Obce Čestice i Olešnice nemají kanalizaci, prosakováním 

odpadních vod z individuálních jímek je zatěžován CHOPAV Východočeská křída , v němž 

obě obce leží. Bez rekonstrukce ČOV by nebylo možné napojit obě obce, kvůli neplnění 

hodnot stanovených povolením k vypouštění.

V rámci projektu dojde k rekonstrukci ČOV Častolovice. Výstavbě 5 331 m hlavních řadů, 

1 233 m vedlejších řadů v obci Olešnice; 5 393 m hlavních řadů, 1 143 m vedlejších řadů 

v obci Čestice a 2 206 m výtlaku na ČOV. Kanalizace je z finančních a provozních důvodů 

řešena jako podtlaková.

Pozitivní dopad na kvalitu životního prostředí, ochrana EVL Orlice a Labe, CHOPAV 

Východočeská křída. Zlepšení stavu vodních útvarů HSL_0610 Divoká Orlice od toku 

Bělá po soutok s tokem Tichá Orlice a HSL_0830 Dědina od toku Brtevský potok po ústí 

do Orlice.

Věcný obsah a přínos 

projektu pro KHK:

Místo realizace projektu:

51741

Čestice

Čestice

PSČ:

Ulice:
Obec:

ORP: Kostelec nad Orlicí

Zařazení projektu

Stavba v oblasti zásobování pitnou vodou:

Stavba v oblasti odkanalizování a čištění odpadních vod:

Projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí:

Projektová dokumentace pro vydání stavebího povolení:

Projektová dokumentace pro vydání společného územního 

rozhodnutí a stavebního povolení:

Projektová dokumentace pro provádění stavby:

NE

ANO

NE

NE

NE

NE

Rozpočet

Celkové výdaje vynaložené na realizaci projektu

 0,00 Kč

 125 650 000,00 Kč

100,00%

Celkové uznatelné výdaje vynaložené na realizaci projektu

Celkové podpořitelné výdaje vynaložené na realizaci projektu

 0,00 Kč

Požadovaná výše dotace

Typ výdaje Požadavek na dotaciNázev položky

Investiční výdaje
Uznatelný výdaj

stavební práce 3 000 000,00 KčInvestiční výdaje 125 650 000,00 Kč

 3 000 000,00 Kč

 0,00 Kč

 0,00 Kč

 3 000 000,00 Kč

Ostatní neinvestiční výdaje:

Osobní výdaje:

Investiční výdaje:

2,39%

Celkem:

 70 668 979,88 Kč

 51 981 020,12 Kč

 0,00 Kč

 0,00 Kč

Ostatní zdroje Vklad žadatele:

Příspěvek ze státního či veřejného 

rozpočtu (mimo požadovanou dotaci):

Ostatní příspěvky (dary, sponzoři, ...):

Příjmy získané při realizaci projektu:

 122 650 000,00 Kč

97,61%



Ostatní údaje, parametry a přílohy

Kritéria pro hodnocení projektu

ochrana EVL Orlice a Labe, CHOPAV Východočeská křída. 

Zlepšení stavu vodních útvarů HSL_0610 Divoká Orlice od toku 

Bělá po soutok s tokem Tichá Orlice a HSL_0830 Dědina od 

toku Brtevský potok po ústí do Orlice.

100

Projekt v území zvláštní ochrany:

Pořízení nové infrastruktury (%) na úkor změny stávajících staveb:

projekt nemá souvislost s jinou stavbouSouvislost s jinou stavbou:

Z důvodu ochrany evropsky významné lokality (Orlice a Labe - 

viz dokladová část), do které odtok z ČOV zaúsťuje jsou na 

technologii kladené vysoké požadavky na čištění, které však 

ČOV za současného stavu není schopna plnit. Obce Čestice i 

Olešnice nemají kanalizaci, prosakováním odpadních vod z 

individuálních jímek je zatěžován CHOPAV Východočeská 

křída, v němž obě obce leží. Bez rekonstrukce ČOV by nebylo 

možné napojit obě obce, kvůli neplnění hodnot stanovených

povolením k vypouštění.

Aktuální naléhavost řešení:

Odběr podzemní vody zpoplatněný dle § 88 

vodního zákona na katastrálním území žadatele:

ne

Parametry

Obec:

Počet obyvatel obce, kde bude realizován projekt:

ORP:

Počet obyvatel připojených projektem:

Nákladová efektivnost (Kč na přip. obyvatele):

Předpokládaný provozovatel infrastruktury pořízené 

z dotace:

Čestice

569

Kostelec nad Orlicí

1028

Provozovatel bude vybrán soutěží

 122228

Je podána žádost o dotaci u jiného poskytovatele 

zatím bez závazného rozhodnutí o poskytnutí 

dotace?

Kofinancování projektu z jiných dotačních zdrojů

NE

Je vydáno závazné rozhodnutí nebo smlouva o 

kofinancování?

ANO

Přiznaná dotace (Kč):

Datum vydání rozhodnutí:

70668979

83139976.34Maximální uznatelné náklady projektu dle pravidel 

poskytovatele (Kč):

Název poskytovatele dotace: Ministerstvo životního prostředí (00164801)

28.07.2017

Na projekt není žádáno z jiných dotačních zdrojů: NE

Harmonogram projektu

Ukončení projektu:

Zahájení projektu:

31.12.2020

01.07.2017

Časový rozpis aktivit: Zahájení výstavby - Předpokládané datum: 1. 7. 2017

Ukončení výstavby - Předpokládané datum: 31. 10. 2019

Zahájení kolaudačního řízení - Předpokládané datum: 1. 11. 2019

 Ukončení kolaudačního řízení - Předpokládané datum: 31. 12. 2020

Zahájení provozu - Předpokládané datum: 1. 1. 2021



Název přílohy Popis přílohy žádosti o dotacič.

Přílohy žádosti o dotaci

Čestné prohlášení žadatele o zajištění vlastního 

spolufinancování minimálně 20 % nákladů stavby 

(nerelevantní u žádostí na projektovou dokumentaci)

Povinná příloha, přiložena1.

Doklad o výběru nejvhodnější nabídky na dodavatele 

předmětu dotace v souladu s platnou legislativou a 

interními předpisy zadavatele

Povinná příloha, přiložena2.

Pravomocné stavební povolení na předmětnou stavbu 

(nerelevantní u žádostí na projektovou dokumentaci)

Povinná příloha, přiložena3.

Rozpočet stavby od vybraného dodavatele stavby, pozor 

na shodu s doloženou vysoutěženou cenou (nerelevantní u 

žádostí na projektovou dokumentaci)

Povinná příloha, přiložena4.

Technická zpráva s popisem stavby a situační nákres 

(nerelevantní u žádostí o dotaci na projektovou 

dokumentaci)

Povinná příloha, přiložena5.

Vyjádření místně příslušného vodoprávního úřadu k 

navrhované akci (nerelevantní pro žádosti o dotaci na 

stavbu)

Povinná příloha, nerelevantní / již doloženo6.

Výpis z bankovního účtu ne starší 3 měsíců (není 

vyžadován účet ČNB!)

Povinná příloha, přiložena7.

RoPD MŽP8.

8. nemá nevyrovnané závazky vůči Královéhradeckému kraji po termínu jejich plnění,
b. nedoplatek na dani, ani na příslušném penále,

a. nedoplatek na pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ani na příslušném penále, na pojistném na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ani na příslušném penále,

11. fyzická osoba - proti žadateli o dotaci není zahájeno nebo vedeno trestní řízení a nebyl odsouzen pro trestný čin, jehož 

skutková podstata souvisela s předmětem činnosti žadatele o dotaci, v souvislosti s kterým žádá o dotaci nebo pro trestný čin 

hospodářský nebo trestný čin proti majetku.

10. právnická osoba - proti statutárnímu zástupci žadatele o dotaci (statutárním zástupcům, pokud z příslušného zákona, statutu 

organizace či podobného dokumentu vyplývá, že statutárních zástupců je více než jeden) není zahájeno nebo vedeno trestní 

řízení a nebyl (nebyli) odsouzen/i pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela s předmětem činnosti žadatele o dotaci nebo 

pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku,

9. plní povinnosti vyplývající z příslušných ustanovení právních předpisů České republiky,

7. vůči němu není evidován:

6. na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz, není předmětem jednání vedoucích ke vstupu do likvidace, uvalení nucené správy, 

nebyl podán návrh na vyrovnání s věřiteli ani se nenachází v podobné situaci vyplývající s příslušných právních předpisů České 

republiky,

5. není v úpadku nebo likvidaci, nebyla na něho uvalena nucená správa, neuzavřel dohodu o vyrovnání s věřiteli, nebyl mu 

uložen zákaz činnosti ani se nenachází v podobné situaci vyplývající z příslušných právních předpisů České republiky,

4. splnil veškeré podmínky pro podání žádosti o dotaci do daného dotačního programu Královéhradeckého kraje stanovené 

daným dotačním programem a zásadami,

3. byl seznámen s podmínkami daného dotačního programu i s aktuálním zněním Zásad pro poskytování dotací z dotačního 

fondu Královéhradeckého kraje (dále jen „zásady“) a bere obsah těchto dokumentů na vědomí,

2. všechny registrační údaje uvedené v Dotačním portálu Královéhradeckého kraje (http://dotace.kr-kralovehradecky.cz) jsou ke 

dni podání této žádosti o dotaci aktuální,

1. veškeré údaje v žádosti a přílohách jsou pravdivé a nezkreslené,

Čestné prohlášení

Žadatel o dotaci tímto čestně prohlašuje, že:

Žadatel o dotaci tímto poskytuje Královéhradeckému kraji údaje uvedené v této žádosti o dotaci k jejich zpracování za účelem 

administrace předmětné žádosti o dotaci Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
Žadatel o dotaci tímto dává souhlas se zveřejněním svého názvu a sídla/jména, příjmení a bydliště, názvu projektu, účelu, na 

který chce žadatel o dotaci požadovanou dotaci použít, i výše případně poskytnuté dotace na internetových stránkách 

Královehradeckého kraje.

V

Dne
otisk razítka vlastnoruční podpis osoby 

oprávněné k podpisu


